
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1651 DEL 06-07-2022

N. SETTORE 269 DEL 06-07-2022

Oggetto:
Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute all'ex
dipendente OMISSIS.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1651 del 06-07-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute all'ex
dipendente OMISSIS.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata  la propria determinazione n. 220 del 19/05/2022 con la quale si è proceduto
all'impegno di spesa  per la liquidazione dell'indennità sostitutiva del compenso delle ferie non
godute, all'ex dipendente OMISSIS (generalità ommesse ma allegate agli atti d’ufficio del
presente atto);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 163 del vigente T.U.E.L;

Ritenuto, di dover procedere alla liquidazione della complessiva somma di € 530,16 all'ex
dipendente OMISSIS giusto impegno assunto con la suddetta determinazione in considerazione
delle motivazioni in essa descritte;

PROPONE

1. di  liquidare la somma complessiva di € 701,41 giusto impegno assunto con determinazione
dirigenziale n. 220 del 19/05/2022 e con le motivazioni in essa descritte e quantificate  così
come di seguito:
in quanto ad  € 530,16, quale compenso sostitutivo ferie non godute, all'ex dipendente
OMISSIS, (generalità ommesse ma allegate agli atti d’ufficio del presente atto), al  cap. 2340
Codice Identificativo Conto Finanziario (piano dei conti) 1.01.01.01.002 – Missione /Programma
03.01 ;
in quanto ad € 126,18  (contributi previdenziali)   al cap. 2365  Codice Identificativo  Conto
Finanziario (piano dei conti) 1.01.02.01.001 – Missione/Programma 03.01 ;
in quanto  ad  € 45,07 (IRAP)  al Cap. 2425 - Codice Identificativo  Conto Finanziario (piano dei
conti) 1.02.01.01.001 – Missione/Programma 03.01;

2. di dare atto che il pagamento sarà effettuato con la elaborazione stipendiale del mese di
luglio c.a.;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1651 del 06-07-2022
Pag. 2 di 5



3. di dare atto che  sulla somma complessiva sopra specificata  vanno applicate le ritenute per i
contributi previdenziali  ed erariali;

4. di dare atto che la spesa è contenuta  sull'impegno assunto  con determina dirigenziale  n.
220 del 19/05/2022;

5. di notificare copia del presente provvedimento all'ex dipendente OMISSIS, (generalità
ommesse ma allegate agli atti d’ufficio del presente atto);

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7/8/1990 n. 241 e dell’art. 3, comma 4,
della L.R. 30/4/1991 n. 10, avverso il presente provvedimento, lo stesso  può proporre ricorso al
Giudice Ordinario, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 80 del 30.03.1998, nel termine di 60
giorni dall’avvenuta notifica.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1651 del 06-07-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-07-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1115 del 01-07-2022     CIG
Su Impegno N°   326 del 20-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    220 Determina 1 Settore del 19-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente OMISSIS.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato
Capitolo       2340 Articolo       COMPETENZE FISSE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO
Causale Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 530,16
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione provvisoria n.  1116 del 01-07-2022     CIG
Su Impegno N°   327 del 20-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    220 Determina 1 Settore del 19-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente OMISSIS.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo       2365 Articolo       CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE
Causale Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 126,18

Liquidazione provvisoria n.  1117 del 01-07-2022     CIG
Su Impegno N°   328 del 20-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    220 Determina 1 Settore del 19-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente OMISSIS.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       2425 Articolo       IRAP - PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO
Causale Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 45,07
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione n.  1117 del 06-07-2022     CIG
Su Impegno N°   326 del 20-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    220 Determina 1 Settore del 19-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente OMISSIS.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato
Capitolo       2340 Articolo       COMPETENZE FISSE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO
Causale Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 530,16
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione n.  1118 del 06-07-2022     CIG
Su Impegno N°   327 del 20-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    220 Determina 1 Settore del 19-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente OMISSIS.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo       2365 Articolo       CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE
Causale Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 126,18

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1651 del 06-07-2022
Pag. 4 di 5



Liquidazione n.  1119 del 06-07-2022     CIG
Su Impegno N°   328 del 20-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    220 Determina 1 Settore del 19-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente OMISSIS.
Missione Programma 5° livello 03.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       2425 Articolo       IRAP - PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO
Causale Liquidazione somme per compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 45,07
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Milazzo, lì 12-07-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1651 del 06-07-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-07-2022.

N. Reg. Albo: 2979

Milazzo, lì 13-07-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1651 del 06-07-2022
Pag. 5 di 5


